R E Q U E R I M E N T O  Nº. 823

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nosso município realizou convênio com a Associação de Engenheiros Civis de Botucatu;

CONSIDERANDO que é comum verificar inúmeras irregularidades quanto às calçadas, que são construídas como verdadeiros obstáculos aos nossos cidadãos, não permitindo plena acessibilidade, bem em relação aos inúmeros terrenos baldios que trazem inúmeros problemas aos vizinhos, devido à falta de limpeza, falta de construção de calçadas e muros, entre outros,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Planejamento, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, preste informações quanto ao convênio com a Associação de Engenheiros Civis de Botucatu, informando quando este teve início e a data de término, bem como envie a esta Casa de Leis o relatório das atividades desenvolvidas pela citada Associação, desde o início do referido convênio.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de agosto de 2011.
Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
wlf